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سبک زندگی

جدول عادی

افقی:   1( چاشــنی غذایی- فرمان های مغز 
را به اندام های بدن می رســاند- بزرگ ترین 
کشــور خاورمیانــه2( پنــاه جســتن- زن 
ج  - مذکــر3( آلبومــی بــا آواز ایــر خانــه دار
بســطامی- از قالب های مرســوم موسیقی 
دســتگاهی ایران- زیــرک4( تــاش- دختر 
رســتم در شــاهنامه- دوازده دوجیــن5( 
رقابت کننــده- شــعله آتــش- از حــروف 
یونانــی6( مــوزه پاریــس- واهمــه- ســازی 
زهی7( کــج- ســالک- یک ششــم ملک8( 
غصــه- ایشــان- از جنــس آهــن- مجــرای 
خون9( از غذاهای محلی شمال خراسان- 
مدافــع مــوکل- پارچــه باریکــی کــه بــه لبــه 
آستین دوخته می شود10( دلشوره- خواب 
خــوش- ســلول جنســی بالــغ11( گازی بــا 
بوی تند و زننده- صمغی خوشــبو- پنهان 
گهانــی12( مالــک-  شــدن بــرای حملــه نا
دوست داشــتنی- درخت کنــار13( از یاران 
امام حسین)ع(- خرامنده- از سبزی های 
معطر14( گل سرخ- از باشگاه های فوتبال 
گازی15( تناســب در  عربســتان- ســیاره 
موســیقی- دســتگاه شــکل دهی فلــزات- 

عدد اول.
اســتان  در  شهرســتانی   )1 عمــودی:   
- معــادل فارســی پرتــره2( چیرگــی-  البــرز
رشــته فرنگی- مقابل3( افــراط- جویدن و 
بلعیدن4( ستاره- ذبح در راه خدا- روزها5( 
متعلــق بــه خانــه- مهم تریــن محصــول 
صادراتــی کوبــا- نوعــی حلــوا6( خفــاش- 
جاهــل7( هنرمنــد دوربیــن بــه دســت- 
ارمغان- بازداشتن8( صداپیشه- راه رفتن 
در تاریکــی9( روی دوش اندازند- ایالتی در 
آمریکا- رهبر انقاب 1917 روســیه10( نوعی 

انگور- قلعــه الموت را ویران کرد11( ریشــه- 
دزدیدن- به طــور مــداوم12( داد و ســتد- 
دوره ای از زندگی زنان- نمو13( حال رنگ 
ک  ناخن- صبور و مقاوم در برابر مشکات  لا
و حوادث14( پول خرد هند- از نرم افزارهای 
پیام رســان تلفن همراه- هجران، فراق15( 
پدر ســام در شــاهنامه- از پایه هــای اصلی 

دین زرتشت.

 جدول ویژه
افقی:   1( کنده کاری روی چوب- دفعه، بار- 
رمانی نوشته عباس معروفی2( تمام کردن- 

ع  از سلســله های حکومتــی ایــران- مختــر
تلفــن3( گیــاه قدیمــی نافــع بــرای آلزایمر- 
سرســرای ورودی- اســتانی در هنــد4( 
خجســتگی- رئیــس نقــالان و معرکه گیــران 
دوره صفوی- جانوری از خانواده اســب5( 
کهنــه و پــاره- فراموشــکار- قســمتی از پا6( 
شریک- آدمکش- ماجرا7( پیمان تجارت 
آزاد آمریــکای شــمالی- متقــارب- کــج8( 
گی های  نشــانه مصدر جعلــی- زیــرک- ویژ
ذاتی- گوشت آذری9( فرزند- شعله آتش- 
از بخش هــای اوســتا10( تخلــص حبیب ا... 
شــیرازی- از فرم هــای موســیقی ســازی و 

- چند  آوازی غرب- پانصد هزار11( ابوالبشر
جــزء- جزیــره ای توریســتی در اندونزی12( 
گنــدم  عــرض- واحــد شــمارش فــرش- 
آسیاب شــده13( ردیــف، طبقــه- جهــان- 
زره جنــگاوران قدیــم14( پســوند نســبت- 
زیبا کردن چهــره- نوعی گردنبنــد زنانه15( 
تصویرســازی ریزنقــش ســنتی و تزیینــی- 

مفهوم- بوی رطوبت.
عمودی: 1( گوشــه ای در دســتگاه سه گاه- 
طرفــداران معاویــه در جنــگ صفیــن2( 
زمــان  در  کرمــان  فرمانــروای  پنهــان- 
اشــکانیان- فام3( بیمــاری عفونی التهاب 
- چراغ نفت ســوز قدیمی4( آوای  پرده مغز
متمایزکننده معنــی در زبان- ســمبلیک- 
بلبــل5( عضــو- دین هــا- مجــرای خون6( 
خنــده بلنــد- دارای گنجایــش7( ســتاره 
دنبالــه دار- آنزیمــی در بزاق- فراموشــی8( 
آن شــاه میگو  بــه  کــه  جانــوری دریایــی 
می گویند- بیماری کبدی9( علت- روزنامه 
چاپ لبنان- بانو10( گوشــواره- پزشکی11( 
قدم یکپا- مریض- شیطان12( شاعر دوره 
مشــروطه- کالای بازرگانــی- چنــد رأی13( 
اهــل ســاری- زبانــی از شــاخه زبان هــای 
گیــر عفونــی-  ســامی14( نوعــی بیمــاری وا
نوعــی پارچــه پنبــه ای- حیله گــر15( کتــاب 
شیخ صدوق در زمینه فقه و احکام دین- از 

اجتماع و مردم کناره گرفته است.
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کارگاه زندگی 

شماره 6712 2 اسفند1402  چهار شــنبه

سلبریتی ها همه جا هستند!
بسیاری از سلبریتی ها به واسطه زیاد دیده شدن، جایگاه ویژه ای 
بین مخاطبان باز کرده اند؛ افرادی که در جای جای زندگی روزمره 
مردم و مخصوصا در شبکه های اجتماعی و فضای مجازی حضور 
دارند و تاثیرات بسزایی را بر زندگی اقشار مختلف می گذارند. حتی 
گاهانه منجر به تغییر در نگرش  گاهانه یا ناآ بسیاری از این افراد آ

یا ذائقه مردم می شوند.
 استفاده از سلبریتی ها در مباحث مارکتینگ و تبلیغات مجازی 
کــرده است.  کشور ما افــزایــش پیدا  که در  هم چند سالی اســت 
کار را  که بعضا بــرای تبلیغاتی استفاده می شوند و این  افــرادی 
که شاید خیلی تخصصی در آن زمینه نداشته  انجام می دهند 
باشند و صرفا به جهت دریافت مبالغ زیاد، این کار را می پذیرند. 
حضور غیرحرفه ای سلبریتی ها درخصوص موضوعات مختلف، 
کنون نیز در فضای مجازی مشهود بوده  که هم ا معضلی است 
اما این که یک ورزشکار یا هنرمند یا هر شخصیت معروف دیگری 
که در رشته مخصوص به خودش متخصص است، آیا اظهار نظر  
و دخالت در مــورد مسائل تخصصی دیگری همچون معرفی و 
کز پزشکی بکند نیز درست است؟ این که برای  تبلیغات دارو یا مرا
مثال در حوزه دارو، چنین افرادی ابراز نظر می کنند یا به معرفی 
و تبلیغات می پردازند در صورتی که هیچ تخصصی ندارند و فقط 
با کمی اطاعات سطحی و گول زننده، با جان بسیاری از مردم 
بازی می کنند. این در حالی است که بسیاری از جامعه شناسان 
معتقدند سلبریتی ها نقش مهمی در هدایت افکار عمومی و تاثیر 
بر آنان دارند. بارها در رویدادها و اتفاقات مختلفی نظر دادند و 
که راه انداخته اند. در حوادثی مثل  کمپین و پویش هایی بوده 
کز خیریه  سیل و زلزله با معرفی و ارائه شماره حساب برخی از مرا
که پس از مدتی با دروغ بودن آن مواجه شدند، مبالغ زیادی را از 
جیب مردم خالی کردند. این افراد اعتبار و اعتماد خود را با بهایی 

اندک و به ازای دریافت مبالغی، ارزان از دست می دهند. 

تلنگر

موضوع از خود بیگانگی در نوجوانان به معنای رد و انکار ارزش های 
اجتماعی و دوری و جدایی از دیگران است که از حد بدبینی های 
که به مرحله از خود  معمول نوجوانان بسیار فراتر مــی رود. انسان 
گی هایی است ؛ مانند اصالت دادن به  بیگانگی رسیده، دارای ویژ
دیگران. در واقع انسان از خود بیگانه در برخی مــوارد، اصالت را به 
دیگری داده و امور خود را براساس او می سنجد. در واقع انسان از خود 
بیگانه تعادل ندارد، زیرا اختیار خویش را در دست فردی نهاده که با 

ساختار او سازگار نیست از این رو دچار عدم تعادل می شود. در یک 
نگاه کلی انسان از خود بیگانه، دچار بی هدفی و بی معیاری شده است. 
دوران نوجوانی یکی از زمان های حساس و پر فراز و نشیب برای افراد 
محسوب می شود. برخی از این نوجوانان دچار نوعی از خودبیگانگی 
شده و به دلایلی از جامعه و ارزش  های آن احساس جدایی می کنند و 
از لحاظ عاطفی در انزوا به سر می برند. بسیاری از روان شناسان از خود 
بیگانگی را کشمکش و ستیزی روانی، آسیب  های روانی و تجربه  های 

دوران کودکی و سردرگمی در هویت شناسی والدین می دانند. از خود 
گاهی یافتن از موقعیت واقعی خود  بیگانگی به معنی دشواری در آ
گر پایه و اساس از خودبیگانگی را فقدان  در روابط اجتماعی است. ا
هویت مثبت در نوجوان فرض کنیم، در واقع فرد از خودبیگانه مستعد 
گر هویت یابی  انواع بیماری های روانی و اختالات شخصیتی است. ا
در نوجوانان یک جامعه با بحران مواجه شود، چنین جامعه ای هم با 
بحران از خودبیگانگی فردی، فرهنگی و اجتماعی مواجه خواهد شد. 

 از خودبیگانگی 
 در نوجوانان 
چگونه است؟

مــقــالــه ای در ســـال 1398 در مجله 
گروه جامعه

فائزه سادات  حسینی

و  فرهنگی  مطالعات  ایــرانــی  انجمن 
ارتباطات چــاپ شد که موضوع آن دربـــاره نمایش سبک زندگی 
وی حساب های  زنان جوان ایرانی در اینستاگرام بود. این مقاله ر
ن طی شش ماه متمرکز شد تا به چگونگی بازنمایی  ی 53 ز کاربر
خانوادگی،  همچون  آنــان  گوناگون  نقش های  و  وزمـــره  ر تجارب 
یابد.  دســت  اینستاگرام  عمومی  فضای  در  و...  تحصیلی  شغلی، 
وزه با  ــر ــ ــ ــی، مــعــنــا بــخــشــیــدن بـــه واقــعــیــت  اســـت کـــه ام ــای ــم ــازن ب
ی بسیار گسترش یافت.  اینستاگرام به  دلیل ابزارهای تصویرساز
ی است که  ز، استاد رسانه، فقط از طریق تصویرساز به قول راجــر
می توان سبک های جدید زندگی را به مخاطب معرفی کرد. حالا از 
طریق اینستاگرام محققان متوجه شدند که زنان ایرانی در قالب 
مؤلفه های چهارگانه به تبلیغ سبک زندگی خود می پردازند: اول، 
زش ها، نگرش ها و  امکانات و دارایی ها؛ دوم، فعالیت ها؛ سوم، ار

وابط انسانی.  اهداف و چهارم، ر

 امکانات و دارایی ها

امکانات و دارایی ها شامل خانه و خانه داری، تغذیه، پوشش، مصرف 
کشیدن وســایــل خانه،  بــه رخ  کــه بیشتر منظور  کــالاهــا و اشیاست 

دکوراسیون و اثاثیه خانه است. 
در اینجا زنان و دختران مجرد هرکدام به فراخور نقش خود در خانه به 
اعمال مدیریت و سلیقه خود می پردازند. برای مثال زنان می توانند 
در تمام خانه خود چیدمان خودشان را پیاده کنند و دختران تنها 

در اتاق های خود. 
کید  که تأ اما موضوع تغذیه و آشپزی بیشتر برای زنان متأهل است 
کــردن آن به عنوان یک هنر یا مهارت لذت بخش  زیــادی بر معرفی 
ک هــم بیشتر توجه بــر تنوع رنــگ، طراحی  ــد. در قضیه پــوشــا دارنـ
کــالاهــا هم  و معرفی یــک استایل خــاص اســت و همین در مصرف 

دیده می شود.
کــه بیشتر جنبه تزئینی و ثــانــوی دارنـــد و در  کالاهایی   نمایش 

حقیقت بیان یک زندگی تجماتی  است. 

 فعالیت ها

گروه فعالیت ها شامل مجموعه گسترده ای از اعمال و رفتارهای روزمره 
زنان طبقه متوسط ا ست که این مجموعه گسترده در نگاه مقاله »بازنمود 
گرام« به 10دسته کردارهای  سبک زندگی زنان جوانان ایرانی در اینستا
کردارهای خودمحورانه،  روزآمــد،  کردارهای مصرف فرهنگی  فراغتی، 
کردارهای غذایی، مدیریت بدن، آموزشی، سیاسی و اجتماعی، شغلی، 
خرید و مصرف و اطوار تقسیم بندی می شوند. در اینجا ما به پنج مورد 

ایــرانــی  زنـــان  گرام  اینستا گسترش در  بنابر  کــه  آنـــان  از 
ارائـــه می دهیم:  دیــده شــده انــد، تعریف مختصری را 
کید بر  که تا کردارهای خودمحورانه: رفتارهایی  الف( 
شخصیت خود فرد دارند و از او می خواهند که به دنبال 
عایق و آرزوهــایــش بــرود و اساسا بــرای خــودش وقت 

بگذارد.  در این زیرمجموعه زنــان و 
هم جنسان شان  بــه  دخــتــران 

توصیه به اولویت قــرار دادن 
خواسته های خود و سپس 
ــد. در  ــ ــد دارنـ ــرزن همسر و ف
می کنند  توصیه  زمینه  این 

که از بــرداشــت هــای دیگران 
ــرســی نــداشــتــه بــاشــنــد. ب(  ت
ــه مــعــنــای  ــدن: بـ ــ مــدیــریــت بـ
دستکاری  و  مراقبت  نظارت، 
گی های ظاهری و  مستمر ویژ
مرئی بدن است که از مهم ترین 
مصادیق آنــان تغذیه و رعایت 
رژیــم غذایی، ورزش به صورت 
حرفه ای و غیرحرفه ای، توجه 
به آراستگی ظاهری، آرایــش و 

عطر و تتو و... است. پ( کردارهای آموزشی: این مسائل عمدتا به صورت 
یا برنامه نویسی  زبــان  کاس های  کادمیک مثل  آ یادگیری تحصیات 
 ، نواختن ساز آمــوزش مهارت هایی مانند  یا در قالب  دیــده می شود 
خیاطی و ... وجود دارد. هدف هم بر تجربه یادگیری مجازی در فضای 
کادمیک و هم ایجاد انگیزه جهت افزایش مهارت های زنان است. ج(  آ
گرام های  کردارهای سیاسی و اجتماعی: مطمئنا در بسیاری از اینستا
زنان ایرانی به مسائلی با محوریت رخدادهای سیاسی و اجتماعی مثل 
انتخابات و زنان کارگر روبه رو شده اید که بیشتر هدف شان جلب توجه 
سایر زنان به این موضوعات و ایجاد انگیزه در آنان جهت مشارکت یا 
: گاهی اوقات در برخی از حساب های کاربران  اصاح آنان هست. د( اطوار
کی از نجیب زادگی،  زنان ایرانی شاهد رفتارهایی حا
، نحوه ادای کلمات و لهجه هستیم که  طنزآمیز
تاحدی عرف یا معمول جامعه نیستند مانند 
کشیدن،  سیگار  خانگی،  حیوانات  بــا  زنــدگــی 

آفتاب گرفتن و ... .

 ارزش های اینستاگرامی زنان ایرانی

سوم، ارزش ها، نگرش ها و اهداف دسته ای هستند که در آن شاهد 
شخصی  ارزش هــای  و  نگرش  بازنمایی  دیدگاه ها،  دغدغه ها،  بیان 
گرام هستیم. این مؤلفه بیشتر جهت ترغیب به  زنان ایرانی در اینستا
اقدام یا تاثیرگذاری بر زنان دیگر است تا مباحث انتزاعی را با استفاده 
کلیپ دربیاورند.  گرام در قالب عکس یا  از ابزارهای تصویری اینستا
موضوعاتی که عمدتا در این زمینه بیان می شود شامل دیدگاه های 
موجود در جامعه دربــاره زن مانند حقوق شهروندی و ساختن یک 
کید بر  کوچک یا تا ــده آل از آن مثل لــذت بــردن از اتفاقات  تصویر ای

مثبت اندیشی است. 
به  این  دلیل هم در برخی از حساب های کاربری دختران جوان شاهد 
ــرای رســیــدن بــه خواسته های شان  اعــان برنامه یــا جــدول زمــانــی ب
هستیم. عــاوه بر آن، تعدادی دیگر از دختران جــوان هم به بیان 
کــه بایست آنـــان را  تــجــارب شــان در مسیر عــایــق خــود مــی پــردازنــد 

به عنوان اهداف محسوب کرد. 

نتایج یک مطالعه ایرانی در سال 98 نشان داد 

اینستاگرام  آفت سبک زندگی زنان ایرانی

روابط انسانی

وابط خانوادگی  وابط انسانی است که در دو دسته کوچک تر الگوی ر آخرین مؤلفه از عناصر چهارگانه، ر
وابــط خانوادگی هم دو  وابــط بین فردی و اجتماعی تقسیم بندی می شود. در خود الگوی ر و الگوی ر
ن در  وابط با همسر و حقوق ز زند، ر وابط با همسر است که موضوعاتی مثل تربیت فر زندان و ر بخش فر
وابط بین فردی و اجتماعی، دختران ایرانی بیشتر مطرح  خانواده و اشتغال بانوان و ... است. در الگوی ر
هستند و آنان معمولا از ارتباط خود با دوستان شان عکس هایی منتشر می کنند که برای مهمانی ها یا 

دورهمی ها است. 
زنــان ایرانی  ایــرانــی در ســال 98 متوجه شدیم که فعالیت  وهشگران  بنابراین با تکیه بر تحقیق پژ
سبک  نمایش  آن  بیشتر  هــدف  کــه  قالبی  چهار  مــی شــود؛  خلاصه  قالب  چهار  در  اینستاگرام  در 
زندگی  است و قصد آموزش این موارد به سایر زنان ایرانی در فعالیت های 
ی کم کم تبدیل به  اینستاگرامی شان را دارد. این مضامین مجاز
مسأله  همین  و  می شود  اجتماع  در  مثبت  هنجارهایی 
عــلاوه بر تغییر مضامین خــانــواده، جامعه را به  سمت 

مصرف گرایی نیز می کشاند.

برش


